第２回東海ブロック営繕関係機関地震・津波対策検討会

日時：平成24年11月16日（金）10:00～12:00

場所：愛鉄連厚生年金基金会館 ６階第１会議室

議 事 次 第

１．開会

２．挨拶

３．議事

１）第１回地震・津波対策検討会の議事概要（案）について

２）国土交通本省における検討状況について（報告）

３）検討課題・進め方（案）について

４）東海ブロック営繕関係機関地震・津波対策基本戦略（素案）について

５）意見交換

４．閉会

（配付資料）

資 料 １： 第１回地震・津波対策検討会 議事概要（案）

資 料 ２： 社会資本整備審議会建築分科会官公庁施設部会 資料（抜粋）

資 料 ３： 東日本大震災を踏まえた官庁施設の機能確保に関する検討会

資料（抜粋）

資 料 ４： 検討課題・進め方（案）

資 料 ５： 東海ブロック営繕関係機関地震・津波対策基本戦略（素案）

資 料 ６： 第１回検討会の意見を踏まえた基本戦略における対応（案）

第２回東海ブロック営繕関係機関地震・津波対策検討会
出席者名簿

構 成 員
所 属 役 職 出欠 出席者氏名 備 考

中部地方整備局 営繕部長 ○ 羽山 眞一

中部地方整備局 営繕部 計画課長 ○ 井上 高秋

整備課長 ○ 長谷川 正彦

岐阜県 都市建築部 公共建築住宅課長 ○ 鷲見 義和 （随行）堀井 隆司

静岡県 経営管理部 財務局 営繕企画課長 代理 稲葉 洋幸 技監兼課長代理

愛知県 建設部 建築担当局 公共建築課長 ○ 若月 嗣雄 （随行）山本 卓矢

三重県 県土整備部 営繕課長 ○ 古川 万 （随行）松岡 尚之

静岡市 都市局 建築部 参与兼建築総務課長 ○ 木村 昇

浜松市 都市整備部 次長兼公共建築課長 ○ 桑原 茂行 （随行）平口 学

名古屋市 住宅都市局 営繕部 企画保全課長 ○ 戸崎 智文 （随行）赤尾 浩治

アドバイザー
所 属 役 職 出欠 出席者氏名 備 考

名古屋大学減災連携研究センター センター長・教授 ○ 福和 伸夫

オブザーバー
所 属 役 職 出欠 出席者氏名 備 考

名古屋高等裁判所 事務局 会計課長 代理 布施 友一郞 首席技官

東海防衛支局 建設計画官 代理 園原 芳録 建設計画官補佐

名古屋高等検察庁 事務局 会計課長 代理 信田 智之 専門職

東海財務局 管財部 国有財産調整官 代理 坪井 宏晴 国有財産総括専門官

名古屋国税局 総務部 営繕監理官 ×

名古屋税関 総務部 会計課長 代理 山岸 悟 営繕専門官

第四管区海上保安本部 総務部 経理課長 代理 加藤 明伸 施設係長

中部地方整備局 総務部 経理調達課長 代理 九野 顕好 財産係長

中部地方整備局 企画部 防災課長 代理 堀 与志郎 総括防災調整官

中部地方整備局 建政部 住宅整備課長 代理 岡田 圭司 市街地事業係長

中部地方整備局 河川部 河川工事課長 代理 鳥居 義彦 道路工事課 課長補佐

中部地方整備局 道路部 道路工事課長

中部地方整備局 港湾空港部 港湾事業企画課長 代理 高橋 佳克 課長補佐

事 務 局
所 属 役 職 出欠 出席者氏名 備 考

中部地方整備局 営繕部 営繕調査官 ○ 那花 弘行

中部地方整備局 営繕部 計画課 課長補佐 ○ 橋本 善弘

営繕技術専門官 ○ 山名 茂

計画係長 ○ 眞鍋 健也

技術係長 ○ 坂部 章